
AD\1252172LT.docx PE703.213v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Žuvininkystės komitetas

2021/2200(INI)

18.3.2022

NUOMONĖ
Žuvininkystės komiteto

pateikta Tarptautinės prekybos komitetui

dėl Indijos ir Ramiojo vandenyno strategijos prekybos ir investicijų srityje
(2021/2200(INI))

Nuomonės referentas: Pierre Karleskind



PE703.213v03-00 2/8 AD\1252172LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1252172LT.docx 3/8 PE703.213v03-00

LT

PASIŪLYMAI

Žuvininkystės komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

– atsižvelgdamas į 2021 m. liepos 8 d. Europos Parlamento rezoliuciją dėl saugomų 
Antarkties jūrų teritorijų nustatymo ir Pietų vandenyno biologinės įvairovės 
išsaugojimo1,

– atsižvelgdamas į 2019 m. gruodžio 11 d. Komisijos komunikatą „Europos žaliasis 
kursas“ (COM(2019)0640) ir į Parlamento 2020 m. sausio 15 d. rezoliuciją dėl Europos 
žaliojo kurso2,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gegužės 20 d. Komisijos komunikatą „Sąžininga, sveika ir 
aplinkai palanki maisto sistema pagal strategiją „Nuo ūkio iki stalo“ (COM(2020)0381) 
ir į 2021 m. spalio 20 d. Europos Parlamento rezoliuciją dėl tos strategijos3,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gegužės 20 d. Komisijos komunikatą „2030 m. ES biologinės 
įvairovės strategija. Gamtos grąžinimas į savo gyvenimą“ (COM(2020)0380) ir į 
2021 m. birželio 9 d. Europos Parlamento rezoliuciją dėl tos strategijos4,

– atsižvelgdamas į Jungtinių Tautų Biologinės įvairovės konvenciją,

– atsižvelgdamas į Jungtinių Tautų Jūrų teisės konvenciją (UNCLOS),

– atsižvelgdamas į Susitarimą įsteigti Indijos vandenyno tunų komisiją,

– atsižvelgdamas į Susitarimą dėl žvejybos pietinėje Indijos vandenyno dalyje,

– atsižvelgdamas į Konvenciją dėl toli migruojančių žuvų išteklių apsaugos ir valdymo 
vakarinėje ir centrinėje Ramiojo vandenyno dalyse,

– atsižvelgdamas į Konvenciją dėl pietų Ramiojo vandenyno atviros jūros žuvininkystės 
išteklių išsaugojimo ir valdymo,

– atsižvelgdamas į Konvenciją dėl atvirosios jūros žvejybos išteklių išsaugojimo ir 
valdymo šiaurės Ramiajame vandenyne,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 16 d. sudarytą Europos Sąjungos ir Kinijos Liaudies 
Respublikos mėlynąją partnerystę vandenynų klausimais,

– atsižvelgdamas į partnerystės susitarimus dėl tausios žvejybos Indijos vandenyne ir 
Ramiajame vandenyne,

A. kadangi žvejyba ir akvakultūra yra labai svarbios ES, Indijos ir Ramiojo vandenyno 

1 OL C 99, 2022 3 1, p. 214.
2 OL C 270, 2021 7 7, p. 2.
3 P9_TA(2021)0425.
4 OL C 67, 2022 2 8, p. 25.



PE703.213v03-00 4/8 AD\1252172LT.docx

LT

regiono santykiams, o žvejybos išteklių naudojimas yra įtampą keliantis klausimas ir dėl 
to gali kilti jūrinių teritorinių konfliktų;

B. kadangi išnaudojamoji žvejybos veikla kelia grėsmę Sąjungos geopolitiniams ir 
geoekonominiams interesams, taip pat jos pastangoms apsaugoti jūrų biologinę 
įvairovę;

C. kadangi Indijos ir Ramiojo vandenynų regione vykdoma vis daugiau žvejybos veiklos, o 
Kinijos laivynas labai plečiasi, ir tai daro didžiulį poveikį darniam žvejybos išteklių 
valdymui visame pasaulyje;

D. kadangi trijose pagrindinėse 2019 m. sausio mėn. paskelbto neteisėtos, nedeklaruojamos 
ir nereglamentuojamos žvejybos indekso kategorijose – pažeidžiamumo, paplitimo ir 
reagavimo – Kinija užima pirmą vietą pasaulyje;

E. kadangi vien Pietų Kinijos jūroje sužvejojama apie 12 proc. viso pasaulio laimikio ir 
joje žvejoja daugiau kaip pusė visų žvejybos laivų visame pasaulyje;

F. kadangi iš 84,4 mln. tonų žuvų, 2018 m. sužvejotų viso pasaulio jūrose, apie 61,4 mln. 
tonų sužvejota Indijos vandenyne ir Ramiajame vandenyne;

G. kadangi didžiausią žalą vandenynų valdymui daro neteisėta, nedeklaruojama ir 
nereglamentuojama (NNN) žvejyba;

H. kadangi ES šiame regione yra sudariusi tik tris tausios žvejybos partnerystės 
susitarimus, kurių atitinkami protokolai šiuo metu galioja (Seišeliai, Kuko Salos ir 
Mauricijus), ir kadangi ES žvejybos laivynas veikia ir Indijos vandenyne, ir Ramiajame 
vandenyne;

I. kadangi per Jungtinių Tautų maisto ir žemės ūkio organizaciją (FAO) Sąjunga yra 
aktyvi kelių Indijos ir Ramiojo vandenynų regioninių žvejybos organizacijų (RŽVO) 
narė (Indijos vandenyno tunų komisijos, Susitarimo dėl žvejybos pietinėje Indijos 
vandenyno dalyje šalių, Žvejybos vakarų ir vidurio Ramiajame vandenyne komisijos, 
Regioninės žvejybos pietų Ramiajame vandenyne organizacijos); kadangi 2021 m. 
vasario 25 d. buvo patenkintas Sąjungos prašymas prisijungti prie Šiaurės Ramiojo 
vandenyno komisijos;

J. kadangi ES remia svarbų Azijos ir Ramiojo vandenyno žvejybos komisijos vaidmenį 
didinant žvejybos ir akvakultūros veiksmingumą ir tausų produktyvumą regione;

K. kadangi Sąjunga nuolat palaiko aukšto lygmens dialogus su Australija, Indonezija, 
Japonija ir Naująja Zelandija vandenynų ir žuvininkystės klausimais; kadangi Sąjunga 
pasirašė susitarimą dėl bendradarbiavimo vandenynų klausimais su Kinija; kadangi ji 
taip pat vykdo dialogus ir turi darbo grupes NNN žvejybos klausimais su Korėja, 
Tailandu ir Taivanu;

L. kadangi Tailandas yra pirmaujantis pasaulyje tuno konservų gamintojas ir pagrindinis 
ES konkurentas šiame sektoriuje; kadangi laisvosios prekybos susitarimas su Tailandu 
gali kelti didelę grėsmę ES konservuotų jūros gėrybių pramonei – tai labai svarbu 
keliuose pakrančių regionuose dėl jos svarbaus vaidmens kuriant darbo vietas ir gerovę 



AD\1252172LT.docx 5/8 PE703.213v03-00

LT

ir dėl to, kad tai sektorius, kuriame dirba daug moterų;

1. palankiai vertina tai, kad vandenynas ir žvejyba laikomi svarbiais Indijos ir Ramiojo 
vandenynų regiono strategijoje; tačiau apgailestauja dėl to, kad joje neužsimenama apie 
akvakultūrą, nors ji yra svarbi jūros gėrybių tiekimo į Europą priemonė;

2. palankiai vertina tai, kad atsižvelgta į grėsmes žvejybai Indijos vandenyne; stebisi, kad 
taip nėra Ramiojo vandenyno ir Kinijos jūros atveju;

3. ragina Komisiją sustiprinti vandenynų valdymo veiksmus įgyvendinant tausios žvejybos 
partnerystės susitarimus, dalyvaujant RŽVO veikloje, visapusiškai laikantis tarptautinės 
teisės ir siekiant pagrindinio tikslo užtikrinti darnų vandenynų išteklių valdymą ir 
atkurti jūrų ekosistemas, nes tokie veiksmai yra itin svarbūs žvejybos veiklai;

4. mano, kad ES turėtų toliau siekti tausios žvejybos regione ir remti žvejybos kontrolę, 
kad būtų kovojama su NNN žvejyba; ragina ES sustiprinti bendradarbiavimą su panašiai 
mąstančiomis tarptautinėmis partnerėmis, siekiant kovoti su peržvejojimu, pertekliniais 
pajėgumais ir NNN žvejyba Indijos ir Ramiajame vandenynuose;

5. ragina ES ir Kiniją, įgyvendinant 2018 m. pasirašytą vandenynų partnerystės susitarimą, 
glaudžiai bendradarbiauti siekiant išsaugoti ir tausiai naudoti jūrų biologinius išteklius, 
kovoti su jūrų tarša, švelninti klimato kaitos poveikį vandenynams ir prie jo prisitaikyti, 
išsaugoti Antarkties jūrų gyvuosius išteklius, užtikrinti žvejybos valdymą regioniniuose 
ir pasauliniuose forumuose ir užkirsti kelią NNN žvejybai bei kovoti su ja;

6. pabrėžia, kad svarbu skubiai drauge įgyvendinti aktyvią biologinės įvairovės apsaugos 
ir pakrančių išteklių atkūrimo politiką;

7. primygtinai ragina ES ir toliau skatinti žvejų gyvenimo ir darbo sąlygų gerinimą Indijos 
ir Ramiojo vandenynų regione, laikantis Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) 
standartų ir konvencijų;

8. ragina Komisiją padėti formuoti veiksmingą ir ilgalaikę žvejybos valdymo sistemą 
stiprinant kontrolės priemones, keitimąsi duomenimis ir didesnį pajėgumą;

9. pabrėžia produktų atsekamumo svarbą taikant iš neteisėtos žvejybos gautų jūros gėrybių 
importo draudimą; palankiai vertina tai, kad, vykdant Komisijos pasiūlytą žuvininkystės 
kontrolės sistemos reformą, sukurta laimikio sertifikatų valdymo duomenų bazė 
(CATCH), siekiant užtikrinti atsekamumą ir sumažinti apgaulingo importo galimybes; 
ragina Komisiją pranešti apie keitimąsi informacija su valstybėmis, kurioms priskirta 
vadinama geltonoji kortelė pagal Reglamentą (EB) Nr. 1005/2008 dėl neteisėtos, 
nedeklaruojamos ir nereglamentuojamos žvejybos;

10. pabrėžia, kad prieš sudarant bet kokius prekybos susitarimus su Indijos ir Ramiojo 
vandenyno regiono šalimis turi būti atlikti nuodugnūs poveikio tvarumui tyrimai ir 
išsami galimo ekonominio, socialinio poveikio, poveikio aplinkai ir žmogaus teisėms 
analizė; primygtinai ragina Komisiją į prekybos derybas su regiono šalimis įtraukti 
konservuotas jūros gėrybes kaip jautrius produktus;

11. primygtinai ragina Europos išorės veiksmų tarnybą atsižvelgti į ES žvejybos interesus ir 



PE703.213v03-00 6/8 AD\1252172LT.docx

LT

ES žvejybos laivyno veiklos vietas nustatant svarbias jūrų zonas, atsižvelgiant į 
koordinuojamą jūrinę veiklą ir jūrų saugumo strategijas;

12. ragina vykdant projektą „Vandenynų misija“ remti Indijos ir Ramiojo vandenyno 
regiono subjektus;

13. mano, kad būtina stiprinti žvejybos valdymo pajėgumus regione, siekiant padėti 
regioninėms šalims atgauti savo išskirtinių ekonominių zonų (IEZ) kontrolę;

14. ragina Komisiją stiprinti mokslinį bendradarbiavimą su regiono šalimis, kad būtų 
lengviau ir skaidriau vertinami žuvų ištekliai, ir didinti žvejybos valdymo skaidrumą 
remiant organizacijas, kurios stebi, kaip laikomasi tarptautinių normų.



AD\1252172LT.docx 7/8 PE703.213v03-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 16.3.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

24
0
4

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Clara Aguilera, Pietro Bartolo, François-Xavier Bellamy, Izaskun 
Bilbao Barandica, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Rosanna 
Conte, Rosa D’Amato, Giuseppe Ferrandino, Søren Gade, Francisco 
Guerreiro, Niclas Herbst, Jan Huitema, Ladislav Ilčić, France Jamet, 
Pierre Karleskind, Predrag Fred Matić, Francisco José Millán Mon, 
Grace O’Sullivan, João Pimenta Lopes, Manuel Pizarro, Caroline 
Roose, Bert-Jan Ruissen, Annie Schreijer-Pierik, Peter van Dalen, 
Theodoros Zagorakis

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Carmen Avram, Catherine Chabaud, Nicolás González Casares, 
Valentino Grant, Ska Keller, Petros Kokkalis, Gabriel Mato, Cláudia 
Monteiro de Aguiar, Raffaele Stancanelli, Annalisa Tardino



PE703.213v03-00 8/8 AD\1252172LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

24 +
ECR Ladislav Ilčić, Bert-Jan Ruissen

ID France Jamet

PPE François-Xavier Bellamy, Maria da Graça Carvalho, Peter van Dalen, Niclas Herbst, Francisco José Millán 
Mon, Annie Schreijer-Pierik, Theodoros Zagorakis

Renew Catherine Chabaud, Søren Gade, Jan Huitema, Pierre Karleskind

S&D Clara Aguilera, Pietro Bartolo, Isabel Carvalhais, Giuseppe Ferrandino, Predrag Fred Matić, Manuel Pizarro

Verts/ALE Rosa D’Amato, Francisco Guerreiro, Grace O’Sullivan, Caroline Roose

0 -

4 0
ID Rosanna Conte, Valentino Grant

The Left Petros Kokkalis, João Pimenta Lopes

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


